PREFEITURA

BARRA DOCARÇAS
SECAE.TAAIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÕMICO ADM. 2025/2028

· Barra do Garças/MT, 24 de Abril de 2025.

Ofício nº .0069/2025/SMDE/BG.

Ao: Exmº. Vereador Alessandro Matos Nascimento
DD: Presidente da Câmara Municipal
Barra do Garças-MT

Senhor Presidente
Em resposta a Indicação Nº. 130/2025 datado de 11 de

março de 2025, de autoria do· Vereador Hiago teles- PL, referente a
implementação de Sinal de telefonia móvel e internet, no Distrito de lndianópolis,
feita ao Chefe do poder Executivo, e encaminhado à Secretaria de
Desenvolvimento Econômico em 31/03/2025 para resposta.

Informamos que: Somos conhecedores do problema, fato
que já encaminhamos pedidos a Claro S/A, (cópia de anexo), cujas propostas
feitas, coloca à disposição da operadora até uma torre já existente no Distrito,
cujas tentativas do município não obteve respostas.

Certo de termos respondido a contento colocamo-nos
disposição para qualquer eventualidade, agradecemos.

(66) 3401-1351

Atenciosamente,

alde
nto Econômico

Po s. de 01/01/2025

l des.economico
@barradogarcas.mt.gov.br

Travessa Voluntários da Pátria, nº 29
Setor Sul li - Barra do Garças/MT

,ltJ, PREFEITURA MUNICIPAL
lW( BARRA DO GARÇAS/MT

Oficio nº JYJ, /GAB/2023 Barra do Garças/MT. 11 de Abril de 2023.

Ao Sr. Bruno Fitaroni
Diretor Regional - Claro

Rondonópolis -MT

Prezado Diretor Regional.

Conforme contato Telefonico entre Vossa Senhoria e este que
subscreve. Prefeito Municipal de Barra do Garças - MT. Adilson Gonçalves de Macedo. sirvo­
me do presente para solicitar o vosso empenho no sentido de dotar o Distrito de lndianópolis.
localizado na Br 158. distante da sede deste municfpio 11 O km. Trata-se de um Distrito com
população urbana de 1.497 habitantes, divididos entre o Distrito de lndianopólis e a Agrovila
Tabazul. locais que nio dispõe de sinal de telefonia claro. hoje somente é feita a comunicação
via Wi-Fi.

Salientamos que existem no local, 02 (duas) escolas municipais. 02
(duas) Igrejas Católicas, 02 (duas) Igrejas Evangélicas, OI (um) Destacamento da Polícia Militar.
OI (um) Clube Recreativo. 02 (dois) Restaurantes. OI (um) Posto de Combustível. 04 (quatro)
Mercados. OS (cinco) estabelecimentos Comerciais Variados. OI (uma) Fannácia e OI (uma)
Cerâmica. No Distrito está sendo instalado, já em fase final de implantação. 01 (um)
confinamento com capacidade inicial de 20 mil animais e com o aumento gradativo previsto
para. em 12 meses. confinar 60 mil bois.

Saliento que a cerâmica dispõe de uma torre. a qual os proprietários
cedem para a instalação do equipamento. Assim sendo contamos com vosso empenho e apoio.
pois assim será solucionado esse grave problema que afeta a população do local.

Colocamo-nos a vossa disposição para qualquer eventualidade e
parceria que possa contribuir para a solução do probtema.

Certos de vossa eh~ '8' atenção, agradecemos.
Cordialmente. I

l,t1,f .

ÇAL VES DE MACEDO
feito Municipal

--- -•------- ------·-·0 -

CNP:J: 03.439.239/0001-50
CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n• 522. Centro
Barra do Garças/MT

Ili Outlook

RE: OFÍCIO 142/GAB/2023

De BRUNO BATISTA FITARONI <Bruno.Fitaroni@claro.com.br>

Data Sex, 14/04/2023 14:36

Para Gabinete do Prefeito <gabprefbg@hotmail.com>

Cc secindcom.pmbg@hotmail.com <secindcom.pmbg@hotmail.com>

Bom dia, recebido!

Conforme contato telefônico, vou encaminhar para o setor responsável.

Tem mais algum telefone de contato para caso de novas informações e ajuda?

att

Clar0~
BRUNO BATISTA FITARONI

UNIDADE DE CONSUMO E PME

Regional Centro Oeste I Agente Autorizado

T.: S5 65 99280-2903

bruno.fitaroni@claro.com br
www,daro,com.br

De: Gabinete do Prefeito <gabprefbg@hotmail.com>

Enviado: quinta-feira, 13 de abril de 2023 16:18

Para: BRUNO BATISTA FITARONI <bruno.fitaroni@claro.com.br>

Cc: secindcom.pmbg@hotmail.com <secindcom.pmbg@hotmail.com>

Assunto: OFÍCIO 142/GAB/2023

Você não costuma receber emails de gabprefbg@hotmail.com. Sãi.bâ..12QLJlYe jsso é importante

Boa tarde!

Segue Ofício nº 142/GAB/2023.

Favor acusar o recebimento.

Att. Rosa

Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Barra do Garças
Rua Carajás, nº 522, Centro, Barra do Garças/MT

CEP: 78.600-907 Fone: (66) 3402-2000 ramal 2028
E-mail: gabpretbg@hotmail.com

De: Núbia Carla <nubiacarlamoreira@hotmail.com>

Enviado: quinta-feira, 13 de abril de 2023 16:11

Para: gabinete prefeito bg <gabprefbg@hotmail.com>
Assunto: OFICIO - BISPO

Enviado do Out!ook